Escrevente do Registro de Imóveis, que subscrevo e assino.

R.02/2670 - O imóvel de que trata a presente matrícula foi dado em hipoteca cedular 

de 1º grau e sem concorrência ao Banco do Nordeste do Brasil S/A, por sua agência 

de Iguatu-Ceará, para garantia de um empréstimo no valor de R$ 123.709,68 (cento 

e vinte e três mil, setecentos e nove reais e sessenta e oito centavos), com 

vencimento em 17 de outubro de 2027, conforme Cédula Rural Hipotecária nº 

21.2017.6713.39696. Fonte de Recursos: Fundo Constitucional de Financiamento do 

Nordeste (FNE). Praça de Pagamento: O Emitente/Creditado pagará todas as

[...]

responsabilidades decorrentes deste instrumento de crédito na agência do Banco que 

concedeu o presente crédito, ou onde este for cobrado ou reclamado pelo Banco. 

Forma de Pagamento: O principal da dívida será reembolsado da seguinte forma: a 

primeira parcela no dia 17/10/2020, no valor de R$ 15.463,71 (quinze mil, 

quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e um centavos), e a última no dia 

17/10/2027, no valor de R$ 15.463,71 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e três 

reais e setenta e um centavos). Referida cédula foi devidamente registrada no livro A-

03 - Registro Auxiliar, fls. 102, sob o nº de ordem 1137, desta serventia. Cedro-CE, 

24 de Outubro de 2017. Eu, Sandra Maria Fernandes Viana, escrevente que subscrevo